
 

 

 

 

Transparenz ist uns wichtig! Um Ihnen die Entwicklung unserer Preise bestmöglich darzustellen, finden Sie auf der nachstehenden 

Preisübersicht zur Strom-Grundversorgung die Entwicklung der einzelnen Preisbestandteile. 

 
 
PREISBLATT STROM – Grundversorgung 
gültig ab 01.01.2026 

Verbrauchspreis in Cent/ kWh 
2026  2025 

ET/HT NT  ET/HT NT 

Verbrauchspreis netto 

  15,354 Cent   14,354 Cent 
 

  18,209 Cent   17,209 Cent (enthält Kosten für die Energiebeschaffung,  

Vertrieb; exkl. Steuern, Abgaben und Umlagen)  
zzgl. der Entgelte des Netzbetreibers          

- Netzentgelte*    7,230  Cent    7,230 Cent     8,890 Cent    8,890  Cent 

- Konzessionsabgabe    1,320  Cent    0,610 Cent     1,320 Cent    0,610 Cent 

Zwischensumme Verbrauchspreis netto   23,904 Cent   22,194  Cent    28,419 Cent   26,709 Cent 

 
zzgl. Steuern, Abgaben und Umlagen 
netto in gesetzlich festgelegter Höhe 

    
 

    

Stromsteuer    2,050 Cent    2,050 Cent     2,050 Cent    2,050 Cent 

EEG-Umlage    0,000 Cent    0,000 Cent     0,000 Cent    0,000 Cent 

KWK-Umlage    0,446 Cent    0,446 Cent     0,277 Cent    0,277 Cent 

Aufschlag für besondere Netznutzung    1,559 Cent    1,559 Cent     1,558 Cent    1,558 Cent 

Offshore-Haftungsumlage § 17f EnWG    0,941 Cent    0,941 Cent     0,816 Cent    0,816 Cent 

Umlage nach § 18 AbLaV    0,000 Cent    0,000 Cent     0,000 Cent    0,000 Cent 

Verbrauchspreis netto 
  28,90 Cent   27,19 Cent    33,12 Cent   31,41 Cent 

inkl. Steuern, Abgaben und Umlagen  

Verbrauchspreis brutto   34,39 Cent   32,36 Cent    39,42 Cent   37,38 Cent 

 

Grundpreis in Euro / Jahr 
2026  2025 

Eintarif Doppeltarif mod. ME  Eintarif 
Doppeltar

if mod. ME 

Grundpreis netto (exkl. Netzentgelte)   67,50  €   67,50  €   67,50 €    67,50 €   67,50 €   67,50 € 

zzgl. der Entgelte des Netzbetreibers              

- Grundpreis*  105,00 €  105,00 €  105,00 €   105,00 €  105,00 €  105,00 € 

- Messstellenbetrieb   12,00 €   21,00 €   21,01 €    12,00 €   21,00 €   16,81 € 

Grundpreis netto (inkl. Netzentgelte)  184,50 €  193,50 €  193,51 €   184,50 €  193,50 €  189,31 € 

Grundpreis brutto  219,55 €  230,26 €  230,28 €   219,55 €  230,26 €  225,28 € 

 
Messstellen mit intelligenten Messsystemen** 

Jahresstromverbrauch 
Letztverbraucher 

Einheit 
Grundpreis netto 

(exkl. Netzentgelte) 
Grundpreis 

Netz 
Messstellen- 

betrieb 
Grundpreis  

netto 
Grundpreis brutto 

0 kWh bis ≤ 6.000 kWh EUR/Zählpunkt/a   67,50  €  105,00 € 25,21 € 197,71 € 235,27 € 
> 6.000 kWh bis ≤ 10.000 kWh EUR/Zählpunkt/a   67,50  €  105,00 € 33,61 € 206,11 € 245,27 € 

> 10.000 kWh bis ≤ 20.000 kWh EUR/Zählpunkt/a   67,50  €  105,00 € 42,02 € 214,52 € 255,28 € 
> 20.000 kWh bis ≤ 50.000 kWh EUR/Zählpunkt/a   67,50  €  105,00 € 92,44 € 264,94 € 315,28 € 

> 50.000 kWh bis ≤ 100.000 kWh EUR/Zählpunkt/a   67,50  €  105,00 € 117,65 € 290,15 € 345,28 € 
> 100.000 kWh EUR/Zählpunkt/a   67,50  €  105,00 € Wird noch festgelegt 

Verbrauchseinrichtungen nach § 14 a EnWG EUR/Zählpunkt/a   67,50  €  105,00 € 42,02 € 214,52 € 255,28 € 

 
Die Umsatzsteuer in der jeweiligen gesetzlichen Höhe (derzeit 19%) wird in Rechnung gestellt. Diese ist in den kaufmännisch gerundeten Bruttopreisen 

enthalten. Die Abrechnung erfolgt anhand der Nettopreise. Bei Änderung der genannten Steuersätze ändern sich die Preise entsprechend. 

Preisänderungen geben wir öffentlich bekannt. 

 

 




